

LUBUSKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI
INSPEKTOR SANITARNY

ul. Mickiewicza 12b

pieczęć LPWIS w Gorzowie Wlkp.
tel. 95 722-60-57 fax 95 722-46-52

Gorzów Wlkp., dnia 01 grudnia 2015r.

HP.1611.9.2015⁽¹⁾

Znak sprawy

SPRAWOZDANIE Z KONTROLI W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W NOWEJ SOLI

1. Data kontroli: 06 listopada 2015r.

2. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Sekcja Higieny Pracy

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem LPWIS – upoważnienie nr NS-222.7.91.2015 z dnia 06.11.2015r.

Renata Gralak starszy asystent Oddziału Higieny Pracy

Kajetan Przysiecki starszy asystent Oddziału Higieny Pracy

3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Nowej Soli:

Irena Bogacz starszy asystent Sekcji Higieny Pracy

Izabela Grządtko młodszy asystent Sekcji Higieny Pracy

4. Zakres kontroli (w tym przedmiot i okres objęty kontrolą):

Prawidłowość prowadzenia czynności kontrolnych przez pracowników Sekcji Higieny Pracy PSSE w Nowej Soli, w ramach zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego w

w związku z pismem Inspektora Pracy PIP Okręgowego Inspektoratu Pracy w Zielonej Górze z dnia 26.10.2015r. Nr rej.: 17120/K047/0760/9/15, informującego PPIS w Nowej Soli oraz LPWIS w Gorzowie Wlkp. o ustaleniach z kontroli przeprowadzonej dnia 14.10.2015r. w

5. Ustalenia z kontroli:

W związku z pismem Inspektora Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Zielonej Górze z dnia 26.10.2015r. Nr rej.: 17120/K047/0760/9/15 informującego PPIS w Nowej Soli oraz LPWIS w Gorzowie Wlkp. o ustaleniach z kontroli przeprowadzonej dnia 14.10.2015r. w

i wskazaniu stwierdzonych nieprawidłowości dotyczących niedostosowania do wymagań higieniczno-sanitarnych pomieszczeń socjalnych, przedstawiciele PPIS w Nowej Soli przeprowadzili w dniu 6.11.2015r. kontrolę sanitarną w w/w zakładzie pracy, w oddanym do użytkowania zapleczu higieniczno-sanitarnym przy ul.

Kontrola została przeprowadzona w obecności przedstawicieli LPWIS w Gorzowie Wlkp. W trakcie kontroli przedstawiciele PSSE w Nowej Soli, w obecności przedstawicieli zakładu tj. Pana

zapoznali się z

protokołem kontroli przeprowadzonej w dniach 14,16,20 października 2015r przez st. inspektora pracy –

specjalistę z Okręgowego Inspektoratu Pracy w Zielonej Górze, a następnie dokonali oględzin pomieszczeń zaplecza higieniczno - sanitarnego przy w zakresie wskazanych w w/w piśmie nieprawidłowości. Stwierdzono, że łącznik między szatniami (3 szatnie) a umywalnią o długości 4,80 m i szerokości 1,80 m jest ogrzewany za pomocą 2 grzejników elektrycznych, dzięki czemu pracodawca uzyskał właściwą temperaturę, natomiast szczeliny, które wymienia w swoim piśmie inspektor pracy zostały przez pracodawcę uszczelnione styropianem. W protokole kontroli z dnia 6.11.2015r. Nr: HP.9020.75.2015 wskazano, że na podstawie zawiadomienia przez inwestora z dnia 29.09.2015r. o zakończeniu budowy i zamiarze przystąpienia do użytkowania zaplecza socjalnego na terenie zakładu

został przeprowadzony odbiór w oparciu o art. 56 Prawa budowlanego (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 1409). W trakcie w/w odbioru stwierdzono, że wszystkie pomieszczenia szatni i umywalnia były ogrzewane za pomocą grzejników elektrycznych. Jedynie brakowało grzejnika w łączniku między tymi pomieszczeniami. Pracodawca zobowiązał się ustnie do ustawienia grzejnika również w łączniku przed oddaniem pomieszczeń do użytkowania oraz zlikwidowania szczelin między łączeniami.

Ponadto zawarto informację, że cyt. „Zapewnienie właściwej temperatury we wszystkich pomieszczeniach jest egzekwowane przez pracowników PSSE w Nowej Soli w trakcie wykonywania kontroli bieżącej”. Ustalono, że kontrola inspektora pracy była przeprowadzona w dniach 14-20.10.2015r. Stwierdzone nieprawidłowości zostały usunięte już 15.10.2015r., po czym pracodawca przesłał w dniu 16.10.2015r. rano drogą elektroniczną zdjęcia potwierdzające ten fakt. Kontrola inspektora pracy została zakończona dnia 20.10.2015r. W protokole pokontrolnym z dnia 20.10.2015r. odnotowano fakt usunięcia wskazanych nieprawidłowości. Wyjaśniono, że potrzeba rozbudowy zaplecza sanitarnego wyniknęła z powodu zwiększenia zatrudnienia pracowników. Podczas ostatniej kontroli przeprowadzonej dnia 24.03.2015r. w zakładzie zatrudnionych było 160 pracowników, a obecnie w produkcji zatrudnionych jest 218 osób. Zaznaczono, że zaplecze sanitarne ma charakter tymczasowy. W skład zaplecza wchodzi 3 kontenery przeznaczone na szatnie, w każdym kontenerze mieści się 17 dwudzielnych szafek ubraniowych. Każdy pracownik posiada swoją szafkę, część z nowo zatrudnionych posiada szafki ubraniowe w istniejącym zapleczu sanitarnym a pozostali nowoprzyjęci w dostawionych kontenerach. Stwierdzono także, że w chwili obecnej w kontenerach nie wszystkie szafki są zajęte. Ponadto, w skład zaplecza wchodzi jeden kontener sanitarny z dwoma prysznicami, czterema umywalkami, dwoma pisuarami i dwoma ustępami. Łącznik między kontenerami wyłożono kostką brukową i zabudowano płytami z poliwęglanu. Praca w zakładzie odbywa się w systemie czterobrygadowym.

Z protokołu kontroli inspektora pracy OIP w Zielonej Górze z dnia 20.10.2015r. wynika, że pracodawca w trakcie kontroli zabezpieczył prowizorycznie wskazane w protokole miejsca przed napływem chłodnego powietrza z zewnątrz oraz wstawił grzejniki elektryczne, które spowodowały, że przy temperaturze zewnętrznej 10 °C w przejściu panowała temperatura 22°C, czego potwierdzeniem są zdjęcia nr 1-5 w załączniku nr 6 do protokołu kontroli.

W trakcie kontroli przeprowadzonej dnia w 6.11.2015r. przedstawiciele kontrolowanego zakładu podkreślali, że nowo oddane do użytkowania zaplecze higieniczno-sanitarne ma tymczasowy charakter (przewidywany okres korzystania z tego rozwiązania - do wiosny 2016r.) i że na bieżąco będą monitorowali sytuację związaną m.in.

ze zmianą warunków atmosferycznych, czy też stanem zatrudnienia pracowników na produkcji. Zwrócili również uwagę, że przed oddaniem do użytkowania zaplecza socjalnego wykonano wentylację, co potwierdzono w trakcie kontroli. Protokół kontroli został podpisany przez osoby kontrolujące, przedstawiciele kontrolowanego zakładu oraz osobę uprawnioną do reprezentowania kontrolowanego zakładu wskazaną w KRS.

Przedstawiciele PPIS w Nowej Soli podczas kontroli przeprowadzonej w dniu 6.11.2015r. nowo oddanego zaplecza higieniczno-sanitarnego, nie stwierdzili nieprawidłowości w zakresie ogólnych przepisów dotyczących BHP. Pomiaru temperatury nie wykonano. Nie wydano doraźnych zaleceń.

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Czynności kontrolne wykonane zostały w sposób poprawny mianowicie: kontrolujący zapoznali się z dotychczasową dokumentacją zakładu, poinformowali o swojej obecności przedstawicieli zakładu, dokonali wpisu w książce kontroli, posiadali aktualne dokumenty w tym legitymacje służbowe, wymagane upoważnienia, Zakład pracy został wcześniej powiadomiony o zamiarze przeprowadzenia kontroli zgodnie z przepisami ustawy o swobodzie działalności gospodarczej, czynności kontrolne wykonywane były w obecności przedstawicieli zakładu, omówiono wyniki kontroli, a następnie sporządzono protokół na właściwym formularzu (F1/PK/01). Zwrócono uwagę, by podczas kontroli podejmowanych w wyniku interwencji dotyczących nieprawidłowego ogrzania pomieszczeń higieniczno-sanitarnych dokonywać pomiaru temperatury powietrza.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Dokonanie zapisów w protokole odnośnie ustaleń z kontroli bez należytej dokładności, skutkować może ewentualnym kwestionowaniem wyników przeprowadzonej kontroli.

6. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:

Przeprowadzić kontrolę pomieszczeń higieniczno-sanitarnych w

w przypadku nagłego spadku temperatury na zewnątrz lub innych niepokojących sygnałów odnośnie stanu technicznego i warunków higieniczno-sanitarnych oraz wykonać w ramach tej kontroli pomiar temperatury.

7. Informacje o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia należy przekazać w terminie: do 31 marca 2016r. zgodnie z załącznikiem do niniejszego wystąpienia (formularz nr PK/WSSE-01-06).

Sprawozdanie z kontroli sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Nowej Soli, drugi dla LPWIS. PPIS w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania sprawozdania ma prawo przedstawić do niego stanowiska. Nie wstrzymuje to realizacji ustaleń kontroli.

STARSZY ASYSTENT

23.11.2015

mgr Renata Gralak

(data, podpis osób kontrolujących)

STARSZY ASYSTENT

mgr Kajetan Przysiecki

KIEROWNIK

ODDZIAŁU BIEŻĄCY PRACY

25.11.15

(data, podpis i pieczęć Kierownika komórki organizacyjnej)

KIEROWNIK

Działu Nadzoru Sanitarnego

mgr. Izabela Musiała

(data, podpis Kierownika do spraw kontroli)

LUBUSKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI
INSPEKTOR SANITARNY
w Gorzowie Wielkop.
(data, podpis i pieczęć LPWIS)
lek. med. Dorota Konaszczuk
specjalista epidemiolog

*podać komórkę organizacyjną